13/09/2021 19:36 91d3c60d84789459c6978bf094655557c90d369f4d494a44fc18102401f21f5b16315724158474776923025519508483.html

file:///C:/Users/Marcilene/Downloads/91d3c60d84789459c6978bf094655557c90d369f4d494a44fc18102401f21f5b1631572415847477692302551… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE MATEMATICA

ATA Nº 1201/2021 - FACMATEMAT (11.34.09)

Nº do Protocolo: 23073.033699/2021-79
Belém-PA, 13 de setembro de 2021.

ATA DE REUNIÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR, REALIZADA PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA
DO BRASIL (UAB) - FUNÇÃO: PROFESSOR, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº002, DE 06 DE AGOSTO DE 2021, REALIZADA NO DIA 10/09/2021

Aos dez (10) dias do mês de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09:00 h (nove horas), reuniu-se remotamente a comissão examinadora do processo
seletivo simplificado para bolsistas do curso de ensino superior em licenciatura em matemática do sistema universidade aberta do Brasil (UAB) - função:
professor, a que se refere o edital nº 002, de 06 de agosto de 2021. A comissão examinadora composta pelo Prof. Dr. João Rodrigues dos Santos Júnior
(UFPA), como presidente, e, como membros titulares, o Prof. Dr. Manoel Silvino Batalha de Araujo (UFPA) e a Profa. Dra. Tania Madeleine Begazo Valdivia
(UFPA), reuniu-se com o objetivo de definir e divulgar o resultado preliminar, a que se submeteram os candidatos abaixo identificados, de acordo com o
certame determinado pelo edital.

A Comissão Examinadora, atendendo o Item 7.1 do referido edital divulga o resultado preliminar do Processo Seletivo por ordem de classificação dos
candidatos de acordo com a disciplina.

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO I

ORDEM CANDIDATOS
Análise

Curricular

NOTA

Plano de
Ensino

NOTA

Média

01 ZENILDA BOTTI FERNANDES 8,3 10,0 9,2

02 REINALDO FEIO LIMA 3,3 10,0 6,7

INTRODUÇÃO AO CÁLCULO

ORDEM

CANDIDATOS
Análise

Curricular

NOTA

Plano de
Ensino

NOTA

Média

01 AUGUSTO CESAR DOS REIS
COSTA

7,3 10,0 8,7

02 RUBIA GONÇALVES
NASCIMENTO

7,0 10,0 8,5

03 BRUNO WALLACY MARTINS LIMA 4,0 10,0 7,0

INTRODUÇÃO A INFORMÁTICA

ORDEM

CANDIDATOS

Análise
Curricular

NOTA

Plano de
Ensino

NOTA

Média

01 CRISTIANE RUIZ GOMES 8,0 10,0 9,0

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente Ata que, a seguir, vai assinada pelos seus
membros.

(Assinado digitalmente em 13/09/2021 16:02)
 JOAO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR
 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

 ICEN (11.34)
 Matrícula: 2144588

(Assinado digitalmente em 13/09/2021 15:58)
 MANOEL SILVINO BATALHA DE ARAUJO
 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

 ICEN (11.34)
 Matrícula: 1260926

(Assinado digitalmente em 13/09/2021 16:27)
 TANIA MADELEINE BEGAZO VALDIVIA
 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

 ICEN (11.34)
 Matrícula: 1438650

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1201, ano:
2021, tipo: ATA, data de emissão: 13/09/2021 e o código de verificação: 8d5d2fef52

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf